
 
 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

 Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’organico dei docenti Scuola Infanzia posto comune assegnato all’Istituto 

Comprensivo Dante per l’a.s. 2024/25; 

Visto il tasso storico percentuale di assenze del personale docente scuola Infanzia 

pari al 9%;  

Visto il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 che dispone, a decorrere 

dal 01/09/2015, il divieto per i dirigenti scolastici di conferire supplenze brevi 

per il primo giorno di assenza del personale; 

Considerato il numero dei plessi delle scuole dell’Infanzia;  

Vista l’impossibilità di sostituire il docente assente con l’assegnazione di ore 

eccedenti ad altro collega;  

Considerato che la mancata sostituzione del docente assente non pregiudica la continuità 

dell’azione educativo-didattica; 

Espletate le procedure di sostituzione dei docenti assenti previste dalla contrattazione 

integrativa d’istituto; 

Verificato che la cattedra di potenziamento è già utilizzata per attività di ampliamento 

dell’offerta formativa e per sostituzioni di docenti assenti; 

Vista L’O.M. 112/2022 

Vista L’O.M. 88/2024 

Verificato che i 27 docenti inclusi nelle graduatorie di istituto disponibili a ricoprire 

incarichi di durata fino a 10 giorni, risultano tutti occupati o sono già 

rinunciatari a proposta di incarico fino al 30/06/2025 ed a supplenza breve; 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio 

scolastico senza la sostituzione del docente assente; 

Considerato l’obbligo di non compromettere il diritto allo studio costituzionalmente 

garantito; 

Vista  la necessità ed urgenza di conferire incarichi a T.D. per la copertura del docente 

scuola infanzia, per la copertura anche di un solo giorno di servizio; 

 

 

DETERMINA 

 

1) E’ pubblicato apposito avviso sul sito istituzionale dell’Istituto Comprensivo Dante, 

indirizzato a tutti gli aspiranti docenti di scuola infanzia, allo scopo di costituire un elenco 

di quanti siano disponibili ad accettare incarichi di durata inferiore a 7 giorni, 

previa convocazione con un breve preavviso telefonico. 

2) L’ufficio personale curerà la pubblicazione periodica dell’avviso e l’aggiornamento del 

relativo elenco. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

     Daniele Chiffi                                                                                                           

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. DANTE
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
N3Y6MF - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0005552/U del 07/10/2024 16:25:47VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

ISTITUTO COMPRENSIVO A. DANTE
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
N3Y6MF - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0005552/U del 07/10/2024 16:25VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

mailto:vaic878006@istruzione.it

		2024-10-07T16:28:14+0200
	DANIELE CHIFFI




